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NIEUW! Beperkte rookemissie
dankzij Euroklasse C -s2, dO

KaifleXHTs2

Efficiénte en hygiénische isolatie
van sanitair en verwarmingsinstallaties

Minimaliseert warmte- en energieverliezen

Voldoet aan hoge veiligheidsnormen

Betrouwbare veiligheid: Euroklasse C -s2, dO

Extra bescherming tegen micro-organismen en schimmels

Goed geluidsisolerend effect




KaifleXHTs2

Efficiénte en hygiénische isolatie
van sanitair en verwarmingsinstallaties

De universeel inzetbare isolatie Kaiflex HT s2 mini-
maliseert niet enkel de warmte - en energieverlie-
zen, het voldoet overtuigend met haar betrouw-
bare brandveiligheid aan de hoogste eisen welke
worden opgelegd door het Bouwbesluit. Daarmee
onderscheidt het zich op 2 deelgebieden en is het
daarmee de optimale keus voor opdrachtgevers
welke hoge eisen stellen aan de energie efficiency
en brandveiligheid van hun gebouw.

Uitdaging: energie-efficiency

Wanneer leidingen, ventielen, flenzen of leiding-
dragers slecht of onvoldoende zijn geisoleerd
ontstaan er overmatige hoge warmteverliezen

en gaat er in huizen of op de werkplek al energie
verloren voordat deze aankomt daar waar die no-
dig is. Kaimann ontwikkelt haar Kaiflex producten
continu verder om daarmee te kunnen voldoen
aan de toenemende vereisten voor energiebe-
sparing zonder de overige aspecten zoals het
welbevinden in de ruimte, de betrouwbare pro-
ductkwaliteit, veiligheid bij brand of eenvoudige
verwerkbaarheid uit het oog te verliezen.

Sterk in prestaties & veelzijdig

Het resultaat: Kaiflex HT s2, de universeel inzetba-
re isolatie voor het isoleren van binnenleidingwerk
t.b.v. drinkwater, warm en koud waterleidingen
alsook verwarmingsleidingen in woon- en werk
gebouwen. Het omvangrijke assortiment biedt
oplossingen voor vele toepassingen, van kelder
tot zolder, voor alle leidingen is er de juiste dikte.
Dankzij de goede isolatiewaardes van Kaiflex HT
s2 kunnen de energiekosten van een gebouw en-
kel al door de isolatie van de toegankelijke leidin-
gen behoorlijk dalen. Tegelijkertijd zorgt de lage
warmtegeleidingswaarde ervoor dat de gewenste
koude (volgens DIN 1988-200) of warmte (DIN
EN 806-2) van de leiding constant behouden
wordt, dit werkt de vorming van legionella tegen.
Vrij van CFK’s, halogenen en vezels voldoet Kaifex
HT s2 tevens aan de hoogste hygiéne-eisen en
draagt daarmee bij aan een comfortabel ruimte-
klimaat.

Minimaliseert warmte-
en energieverliezen

Voldoet aan hoge veilig-
heidsnormen

Betrouwbare veiligheid:
Euroklasse C -s2, dO

Extra bescherming tegen mi-
cro-organismen en schimmels

Goed geluidsisolerend effect

Het slangmateriaal werkt dankzij haar geslo-

ten celstructuur als damprem waarmee het de
vorming van condensatie verhindert. Het isolatie-
materiaal heeft al van zichzelf een antimicrobiéle
werking waardoor een betrouwbare bescherming
wordt gevormd tegen de vorming van bacterién
en schimmels (Eurofin gecertificeerd). Bovendien
reduceert Kaiflex HT s2 ongewenst geluid zoals
het ruisen/stromen van vloeistoffen door het
leidingwerk.

Uitdaging: brandveiligheid

De eisen welke worden gesteld aan de rookont-
wikkeling bij brand zijn door heel Europa aan-
gescherpt: Als uitvloeisel van de Europese CPR
(Construction Products Regulation) is het Bouw-
besluit sinds 1 juli 2020 aangepast: Voor viucht-
wegen en overige ruimtes geldt sinds deze datum
dat het rookgetal s2 dient bedragen. Met de
Kaiflex HT s2 brand classificatie C -s2, dO kan het
merendeel van de gebouwruimtes op een veilige
wijze worden ingevuld en biedt dit materiaal dus
en brandveilige oplossing: het heeft een geringe
rookproductie, druipt niet brandend en voldoet
bij alle diktes aan de definitie: “beperkte bijdrage
aan brand”.
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Uitstekende thermische waarden
minimaliseren energieverliezen

Een niet optimaal geisoleerde tech-
nische installatie leidt tot hogere
bedrijfskosten. Kaiflex heeft een
laag warmtegeleidingsvermogen,
wat leidt tot minder energieverlie-
zen en een hoger rendement van de
gehele installatie.

Antimicrobiéle receptuur

Schimmelgroei kan de luchtkwaliteit
binnenshuis aantasten. Kaiflex biedt
een doeltreffende bescherming
tegen het binnendringen van vocht,
is van nature anti-microbieel en be-
stand tegen schimmelgroei, zodat
bacterién geen kans krijgen.

Effectief geluidsisolerend vermo-
gen reduceert lawaaibelasting

Akoestisch comfort verbetert de
levenskwaliteit. Kaimann producten
hebben geluidsabsorberende ei-
genschappen die het geluidsniveau
van technische apparatuur vermin-
deren, wat bijdraagt tot een stillere
omgeving.

Meer informatie, technische documenten, mon-
tagehandleiding, diensten en nog veel meer zijn
online te vinden op

www.kaimann.com
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Gecertificeerde kwaliteit

N

EPD (in uitvoering)
Transparante levenscy-
clusanalyse dankzij de
milieuproductverklaring
(“Environmental Product
Declaration”).

Bijpassende systeemcomponenten
en accessoires uit ons assortiment

Kaimann Services

S

Kaiflex HT Tape
Betrouwbare afdichting van
naden langs de isolatie.

Kaiflex
Speciaallijm 414

Snel uithardende speci-

aal lijm welke de Kaiflex
oppervlakken, leidingen en
leidingsystemen dampdicht
met elkaar verbindt.

KaiCalc

Isolatiedikte calculator voor
thermische en koelingstoe-
passingen op het gebied van
technische isolatie.
www.kaicalc.com

Brandbeveiligings-

planner

Met een paar muisklikken
naar het optimale isolatie-
materiaal voor een veilig
brandbeveiligingssysteem.
www.sgti-
fireprotection.com




KaifleXHT s2

Kaiflex HT s2

Technische eigenschappen

Materiaalsoort
basis

Celstructuur
Kleur

Bovenste
toepassingsgrenstemperatuur

Laagste
toepassingsgrenstemperatuur

Warmtegeleidingsvermogen

Brandgedrag

Bestand tegen

Gezondheidsaspecten

Milieuaspecten

Andere eigenschappen

Opslag

Toleranties en grensafmetingen

Buitentoepassing

Voetnoot (1)
Voetnoot (2)

Leiding
Egaal vlak

)\L‘i
bij +30 °C
bij +40 °C
bij +50 °C
Euroklasse-

SlEmg eigenschappen @

Euroklasse-

e eigenschappen @

Corrosie

pH-waarde

Zelfklevende producten

De bouwmateriaal klasse geldt voor metalen of vaste minerale ondergronden.

NIEUW! Beperkte rookemissie
dankzij Euroklasse C -s2, dO

Hoogflexibele schuimstof op basis
van synthetische rubber, FEF (Flexible
Elastomeric Foam)

Gesloten cellig
Antraciet

+110 °C

+85°C

Zoals gebruikelijk bij
verwarmings- en sanitaire

0,038850 - 3,9643-10° ¢ + 1,607 - 10° &
<0,039 W/(mK)
<0,040 W/(m-K)
<0,041 W/(m-K)

Getest volgens DIN EN ISO 8497
Getest volgens DIN EN 12667

C-s2,do

) L Getest volgens DIN EN 13501-1
C,-s2, d0 (in combinatie

met Kaiflex HT s2 slangen)
Komt overeen met de eisen Volgens DIN 1988
Vrij van vezels: voor hoge hygiene-eisen

Vrij van zware metalen (bijv. cadmium,
lood) en formaldehyde

ODP Zero

GWP Zero

CFC & H-CFK-vrij

7

Het materiaal dient na levering op
afdoende wijze opgeslagen en binnen
1jaar verwerkt te worden. Opslag in
droge, schone ruimten op normale

luchtvochtigheid (50 % tot 70 %) en
kamertemperatuur (0 °C tot +35 °C)

Komt overeen met de eisen Volgens EN 14304:2009+A1:2013

Bijkomende bescherming tegen

UV-straling noodzakelijk. Zie voetnoot (2)

Bij toepassingen in de openlucht moet Kaiflex binnen een dag worden beschermd met een ommanteling of met een verflaag met gebruikmaking van Kaifinish Color
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NIEUW! Beperkte rookemissie

dankzij Euroklasse C -s2, dO

Kaiflex HT s2

Slang

Kleur: Antraciet - Lengte: 2 m

Koperen buis

Cu
Buiten Nom.
[] []
mm DN
15,0 10
18,0 15
22,0 20
35,0 32
42,0 40
54,0 50
76,1 65
88,9 80

Koperen buis

Cu
Buiten Nom.
] ]
mm DN
15,0 10
18,0 15
22,0 20

Koperen buis

Cu
Buiten Nom.
] ]
mm DN
28,0 25
350 32

Koperen buis

Cu
Buiten Nom.
] ]
mm DN
15,0 10
18,0 15
22,0 20
42,0 40

Koperen buis

Cu
Buiten Nom.
[] ]
mm DN
28,0 25
35,0 32
42,0 40
54,0 50
76,1 65
88,9 80

Duim

/4
3/8
1/2
3/4
1
11/4
11/2

21/2

Duim

/4
3/8
1/2
3/4

Duim

Duim

1/4
3/8
1/2
3/4
11/4
11/2

Duim

11/4
11/2

21/2

Stalen buis
Fe
Buiten  Nom.
[] []
mm DN
13,5 8
17,2 10
21,3 15
26,9 20
337 25
42,4 32
483 40
54,0
60,3 50
76,1 65
88,9 80
Stalen buis
Fe
Buiten  Nom.
] ]
mm DN
13,5 8
17,2 10
213 15
26,9 20
Stalen buis
Fe
Buiten  Nom.
[} [}
mm DN
33,7 25
Stalen buis
Fe
Buiten  Nom.
[] []
mm DN
13,5 8
17,2 10
21,3 15
26,9 20
42,4 32
48,3 40
Stalen buis
Fe
Buiten Nom.
] ]
mm DN
33,7 25
42,4 32
483 40
54,0
60,3 50
76,1 65
88,9 80
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Kunststof
buis

Buiten  Werkel.

[} dikte

mm mm

14,0 9,0

9,0

9,0

9,0

9,0

9,0

9,0

9,0

9,0

75,0 9,0

9,0
Kunststof
buis

Buiten  Werkel.

[} dikte

mm mm

14,0 13,0

13,0

12,5

12,5
Kunststof
buis

Buiten = Werkel.

] dikte

mm mm

18,5

18,5
Kunststof
buis

Buiten Werkel.

dikte

mm mm

14,0 27,0

26,5

26,0

25,5

24,0

26,0
Kunststof
buis

Buiten = Werkel.

[} dikte

mm mm

39,0

38,0

49,5

53,0

30,5

370

75,0 44,0

52,0

9,0 mm
Isolatiedikte

Type / Reference

HTs2-T-2m-09x015
HTs2-T-2m-09x018
HTs2-T-2m-09x022
HTs2-T-2m-09x028
HTs2-T-2m-09x035
HTs2-T-2m-09x042
HTs2-T-2m-09x048
HTs2-T-2m-09x054
HTs2-T-2m-09x060
HTs2-T-2m-09x076
HTs2-T-2m-09x089

12,5-13,0 mm
Isolatiedikte

Type / Reference

HTs2-T-2m-10x015
HTs2-T-2m-10x018
HTs2-T-2m-10x022
HTs2-T-2m-10x028

18,5 mm
Isolatiedikte

Type /Reference

HTs2-T-2m-15x028
HTs2-T-2m-15x035

24,0-27,0 mm
Isolatiedikte

Type / Reference

HTs2-T-2m-20x015
HTs2-T-2m-20x018
HTs2-T-2m-20x022
HTs2-T-2m-20x028
HTs2-T-2m-20x042
HTs2-T-2m-24x048

30,5-53,0 mm
Isolatiedikte

Type/Reference

HTs2-T-2m-30x028
HTs2-T-2m-30x035
HTs2-T-2m-40x042
HTs2-T-2m-40x048
HTs2-T-2m-30x054
HTs2-T-2m-30x060
HTs2-T-2m-40x076
HTs2-T-2m-40x089

KaifleXHT s2

Artikelnr.

4013374
4013375
4013376
4013377
4013258
4013259
4013261
4013263
4013265
4013268
4013269

Artikelnr.

4013250
4013252
4013254
4013256

Artikelnr.

4013378
4013379

Artikelnr.

4013271
4013273
4013275
4013277
4013279
4013381

Artikelnr.

4013384
4013386
4013389
4013397
4013382
4013383
4013388
4013391

D

m/
Doos
204
168
n2
108
70
60
50
44
40
34
30

m/
Doos
132
16
9%
72

m/
Doos
48
44

m/
Doos
40
40
40
36
24
24

m/
Doos



KaifleXHT s2

Kaiflex HT s2

Slang - zelfklevend - tangentiaal opengesneden

Kleur: Antraciet - Lengte: 2 m

Koperen buis
Cu
Buiten Nom.
[ [} Duim
mm DN
42,0 40 11/4
11/2
54,0 50
2
Koperen buis
Cu
Buiten Nom.
[ [} Duim
mm DN
15,0 10 /4
18,0 15 3/8
22,0 20 1/2
3/4
Koperen buis
Cu
Buiten Nom.
[ [} Duim
mm DN
28,0 25
35,0 32 1
Koperen buis
Cu
Buiten Nom.
[] ] Duim
mm DN
15,0 10 1/4
18,0 15 3/8
22,0 20 1/2
28,0 25 3/4
42,0 40 11/4
11/2

Kaiflex HT s2
Slang - op rol

Kleur: Antraciet

Koperen buis
Cu
Buiten Nom.

[ [} Duim
mm DN
15,0 10 /4
18,0 15 3/8
22,0 20 1/2
28,0 25 3/4

Stalen buis
Fe
Buiten  Nom.
[] []
mm DN
424 32
48,3 40
54,0
60,3 50
Stalen buis
Fe
Buiten  Nom.
[] []
mm DN
135 8
17,2 10
21,3 15
26,9 20
Stalen buis
Fe
Buiten  Nom.
[] []
mm DN
337 25
Stalen buis
Fe
Buiten Nom.
] ]
mm DN
135 8
17,2 10
21,3 15
26,9 20
42,4 32
48,3 40
Stalen buis
Fe
Buiten  Nom.
[] []
mm DN
135 8
17,2 10
213 15
26,9 20

Kunststof
buis

Buiten  Werkel.

[} dikte
mm mm
9,0
9,0
9,0
9,0
Kunststof
buis
Buiten  Werkel.
[} dikte
mm mm
14,0 13,0
13,0
12,5
12,5
Kunststof
buis
Buiten  Werkel.
] dikte
mm mm
18,5
18,5
Kunststof
buis
Buiten = Werkel.
o dikte
mm mm
14,0 27,0
26,5
26,0
25,5
24,0
26,0
Kunststof
buis
Buiten  Werkel.
[} dikte
mm mm
14,0 13,0
13,0
12,5
12,5

9,0 mm
Isolatiedikte

Type / Reference

HTs2-T-2m-09x042-SA
HTs2-T-2m-09x048-SA
HTs2-T-2m-09x054-SA
HTs2-T-2m-09x060-SA

12,5-13,0 mm
Isolatiedikte

Type / Reference

HTs2-T-2m-10x015-SA
HTs2-T-2m-10x018-SA
HTs2-T-2m-10x022-SA
HTs2-T-2m-10x028-SA

18,5 mm
Isolatiedikte

Type/Reference

HTs2-T-2m-15x028-SA
HTs2-T-2m-15x035-SA

24,0-27,0 mm
Isolatiedikte

Type /Reference

HTs2-T-2m-20x015-SA
HTs2-T-2m-20x018-SA
HTs2-T-2m-20x022-SA
HTs2-T-2m-20x028-SA
HTs2-T-2m-20x042-SA
HTs2-T-2m-24x048-SA

12,5-13,0 mm
Isolatiedikte

Type / Reference

HTs2-T-e-10x015
HTs2-T-e-10x018
HTs2-T-e-10x022
HTs2-T-e-10x028

© Kaimann GmbH
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Artikelnr.

4013260
4013262
4013264
4013266

Artikelnr.

4013251
4013253
4013255
4013257

Artikelnr.

4013517
4013380

Artikelnr.

4013272
4013274
4013276
4013278
4013284
4013519

Artikelnr.

4013283
4013282
4013281
4013280

Wijzigingen voorbehouden

NIEUW! Beperkte rookemissie
dankzij Euroklasse C -s2, dO

m/
Doos
60
50
44
40

m/
Doos
132
16
96
72

m/
Doos
48
44

m/
Doos
40
40
40
36
24
24

m/
Doos



KaifleXHT s2

Toebehoren
Lijm - Reinigingsmiddel - Beschermlaag
I
. . Type Stuk/
Details Type/Reference Artikelnr. ORTSINeT Inhoud VPE
Lijm
3 & Kaiflex Speciaallijm 414 met kwast - tolueenvrij Ad-414-CA220 4004706 Blik 2209 24
P Kaiflex Speciaallijm 414 tolueenvrij Ad-414-CA660 4004708 Blik 6609 20
el Kaiflex Speciaallijm 414 tolueenvrij Ad-414-CN2200 4004710 Bus 220049 6
Reinigingsmiddel
—
M Kaiflex Reinigingsmiddel Clean-CA1000 4004732 Blik 101 12
Beschermlaag
a5 B Kleur: Wit .
u (ca. RAL 9010) KF-Co-wh-CA750 4004719 Blik 0,751 4
o= Kaifinish Color Kleur: Gri
eur: Grijs P )
| - (ca. RAL 7035) KF-Co-gr-CA750 4004720 Blik 0,751 4
Toebehoren
Lijmpomp - Mes - Gelstift
I
Details Type/Reference Artikelnr. S‘;:'é/
Lijmpomp
- Lijmpomp lange hals - 177 mm kwast Gl-Pmp-long 4004718 1
ci_ Lijmpomp korte hals - 17 mm kwast GIl-Pmp-short 4004715 1
‘ By om st voor lijmpomp GI-Pmp-Brush-11 4004716 1
17 mm kwast voor lijmpomp Gl-Pmp-Brush-17 4004717 1
Mes
) met keramisch lemmet (15 cm) en _ .
ﬁ Keramisch mes Kunststof greep (14 cm) Knf-Ceramic 4004737 1
WE—y  Matmes Knf-Sheet 4004735 1
—
— Messenset 3 messen, 1 wetsteen Knf-Set 4004736 1
Gelstift
f Gelstift Kleur. Zilver N Gelpen 4004730 12
aanbrengen tekens op isolatie
Toebehoren
Tape
I
. " Breedte Lengte Dikte Stuk/
Details Type/Reference Artikelnr. = -~ e VPE
Kaiflex HT Tape Tp-HT-50/15/3-SA 4013521 50 15 3 12
© Kaimann GmbH - Wijzigingen voorbehouden 7



Kaiflex HT s2
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Kaiflex HT s2
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Kaiflex HT s2
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Toleranties
EN 14304:2009+A1:2013 - Flexible Elastomeric Foam (FEF)

Dikte
Leveringsvorm Lengte Breedte Grensmaat- Rechthoekigheid
aangegeven L
afwijking
d, <8 +1,0
8<d, <18 *1,5
o, _ b g
Slang +1,5% 18<d, =3l 25 3,0 mm
d,>31 %30
+5,0 % o _ -0, _
Tape 5% +2,0 % d,=3 5
Maten in millimeter - D, = Inwendige diameter - d = Maten in millimeter - D, = nominale waarde van de inwendige diameter van een slang

Kaiflex HT s2
Verpakkingen

Slang - Lengte: 2 m

A: 320 mm
B: 410 mm
Ai ¢ C: 2120 mm
<= Volume: 0,278 m?®

Slang - op rol

A$ A: 300 mm

B: 500 mm
C: 500 mm
Volume: 0,075 m?

Tape
A: 300 mm
Ai / B: 300 mm
c C: 620 mm
<>
B Volume: 0,056 m?

© Kaimann GmbH - Wijzigingen voorbehouden

Algemene informatie

KaifleXHT s2

Inwendige diameter

D, <100 D,>100

D,+1=D;=D, +4 D,*1=D;=D,+6

U

Levering uitsluitend in volle
verpakkingseenheden.

Levering van korte lengten
bij 2 m slangen: Tot 10 % van
de doosinhoud kan in lengte
van 1 m worden geleverd. Bij
een doosinhoud van minder
dan 20 m kan een slang van
2 meter worden vervangen
door twee slangen van 1 m.

De in de tabellen aangege-
ven leidingdimensies hebben
betrekking op DIN EN 1057
voor koperen buizen c.qg. DIN
EN 10255 voor stalen buizen.

Om een optimale installa-
tie te waarborgen moeten
Kaimann accessoires worden
gebruikt.

n



SAINT-GOBAIN

Kaimann GmbH

HansastraBe 2-5
33161 Hovelhof - Germany
Phone: +49 5257 9850-0
E-Mail: info.kaimann@saint-gobain.com

www.kaimann.com

We create solutions

Altijd de beste oplossing voor de klant vinden - dit eenvou-
dige voornemen leidt bij Kaimann tot innovatieve ideeén en
voortdurende vooruitgang. Het bedrijf is een van de toon-
aangevende leveranciers van technologie en innovatie op
het gebied van elastomere isolatiematerialen en biedt een
brede productportefeuille voor een breed scala van toepas-
singen, zoals in de bouw, de machinebouw en de industrie.

De producten zorgen voor een grotere energie-efficiéntie
en duurzaamheid, gecombineerd met een doeltreffende
bescherming tegen corrosie, brand en lawaai. Dankzij de
“Environmental Product Declarations” (EPD) zorgen de
Kaimann isolatiematerialen ook voor meer transparantie
bij de levenscyclusanalyse.

KAIMANN
/ SAINT-GOBAIN

E e editie van di
jegevens en technische informa ijn gebaseerd
ecifieke bedrijffsomstandighe € chreven producttoe-

ce.

Kaifoam®, Kaifix®, Kaisound®, Ka , Kaifinish® en Kairopak® zijn gedeponeerde handelsmerken
ma Kaimann GmbH

© Kaimann GmbH - Wijzigingen voorbehouden
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